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Emne: ringe behandling ved politiet. 

Til trafikudvalg. 
Jeg har netop afsluttet teoriprøve til motorcykel, hvor jeg desværre dumpede med 6 fejl. Du skal atter betale 
580 kr. i prøvegebyr, og i Århus vente over tyve dage til ny prøve. Efter prøven får du et ark, hvor der står i 
hvilke billeder du har fejl i. Du kan ikke modtage en forklaring på dine fejl, men blot få at vide at du er 
dumpet. Der var 7 ud af 12 elever der dumpede denne prøve, og de der bestod, havde alle 4 eller 5 fejl. De 
dumpede havde fra 12 til 6 fejl. Det er en dumpeprocent på 58,33%! Og her må det siges, at der var elever 
fra forskellige køreskoler, så det ikke kun skyldes en kørelærers mangel på undervisningen. 
Jeg har gennemgået kørerlærerunionens udsendte cd med 8 evaluerende prøver, og jeg bestod alle prøver i 
første forsøg. Derudover har jeg bestået samtlige evaluerende prøver hos min kørelærer. Problemet er, at 
prøven ved politiet er 20 -15 år gammel, og formuleringerne er ikke de samme som ved evaluerende prøver. 
Derudover var flere billeder tvetydige i sådan en grad, at det rent perceptuelt er umuligt at forholde sig til 
situationen. Billedserien bliver vist med lysbilleder, og enkelte billeder var i så dårlig stand, at det var umuligt 
at se, hvad der var i baggrunden af billedet. 
Jeg finder det yderst kritisabelt, at der ikke er mulighed for feedback på prøven. Jeg finder det kritisabelt, 
at der med så høje prøvegebyrer ikke ydes en ordentlig service med opdateret eksamensmateriale. Jeg 
kender ikke andre eksamensformer, hvor du ikke kan få at vide, hvilke fejl og mangler der gør, at du ikke 
består eksamen. 
  

I Norge gradueres fejlene i prøven, så det ikke er sort og hvidt, men en samlet vurdering af dine fejl. Er det 
en fejl at holde sig bag to cykellister, der kører forbi en holdende bil på en smallere villavej, og passere dem 
efter forbikørselen? I Danmark er det!  
  

Jeg syntes det nærmer sig en meget grov behandling, og finder forholdende særdeles kritisable. 
  

NY PRØVE DEN 30/10. 
Her var forløbet en helt anden. Alle 12 der var oppe bestod prøven, og billedserien var god og klar. Derfor 
virker det som en fuldstændig skævvridning af sværhedsgraden af prøverne, hvor det tilsyneladende er "bad 
luck", hvis du ramler ind i førstnævnte. Det kan nemt koste 580 ekstra. 
  

Med venlig hilsen 
  

Jørgen Casparsen 
Stud. psych 
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